
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 69 del 08/03/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 08/03/2022    al n. 208 

 

 
 

 

OGGETTO:   ACQUISTO N.21 BADGE ELETTRONICI MARCATEMPO IMPEGNO DI 

SPESA  CODICE CIG ZD835811C4 
 

Considerato: 

 che l’Ente da diversi anni ha acquistato sia l’hardware che la licenza d’uso del software 

relativo all’impianto di rilevazione presenze dalla ditta Proietti Tech s.r.l.; 

 

  che la ditta Proietti Tech s.r.l. ha sempre assicurato il servizio di manutenzione e assistenza 

tecnica sull’hardware e software previsto dal contratto di licenza d’uso di cui sopra;  

 

che è in uso presso questo Ente un impianto di rilevazione presenze composto da : 

n°  2 postazioni rilevazione presenze modem convertitori ed accessori vari 

n°  1 software rilevazione presenze Planet Time Enterprise 150 ; 

n°  1 software di comunicazione e configurazione impianto; 

n°  2 posti di lavoro aggiunti in rete ; 

 

Nel canone del servizio di assistenza tecnica sono compresi:  

- gli interventi tecnici per malfunzionamento delle apparecchiature (hardware);  

- riparazioni di apparecchiature  

- consulenza e assistenza telefonica  

- aggiornamenti firmware e software  

- assistenza remota e tele assistenza. 

 

Dato atto della necessità di acquistare n.21 badge elettronici marcatempo;  

 

VISTO il comma 5 del suddetto art. 163 del Tuel novellato che regola i limiti degli impegni di 

spesa, specificando che mensilmente gli enti possono impegnare, unitamente alla quota di 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, importi non superiori per ciascun programma ad un 

dodicesimo degli stanziamenti dell’esercizio di riferimento, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’eccezione delle 

seguenti spese: 

a. tassativamente regolate dalla legge; 

b. non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c. a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 



Pag. 2 

 

Ritenuto necessario impegnare la spesa di €.126,88 Iva compresa;  

 

Visto la nota della ditta  Proietti Tech di Antonio Proietti & c. s.n.c. del 16.04.2013 avente 

ad oggetto: “Legge 13.08.2010 n. 136 – Tracciabilità dei movimenti Finanziari”; 

 

 Visto il durc regolare  prot. INAIL_31407960 con scadenza 11.06.2022; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2021/2023" approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale  n° 31 del 31.03.2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di 

cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 

c) del Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 09.12.2015; 

 

 Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.41 

del 12.05.2021; 

 

      Visto il decreto sindacale n. 5 del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 

 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista per legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

  tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

 

di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’acquisizione tramite  MEPA della 

l’assistenza Tecnica rilevazione presenze fino al 31.12.2019;  

 di  acquistare dalla ditta PROIETTI TECH Partita Iva 00944980440, al prezzo complessivo 

di €.126,88 n.21 badge elettronici marcatempo; 

 

impegnare la somma di € 126,88, iva compresa, al cap. 1480 piano dei conti 1.03.01.02.001 

bilancio corrente esercizio; 

 

 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente 

 
 

 

Mosciano S.A., li 08/03/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 08/03/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  08/03/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


